Diisseldorfer Tabelle (Stand 01.01.2021) - alle Betrage in Euro

Bereinigtes Nettoeinkommen

des Barunterhaltspflichtigen

1. bis 1.900
2. 1.901 - 2.300
3. 2.301 - 2.700
4, 2.701 - 3.100
5. 3.101 - 3.500
6. 3.501 - 3.900
7. 3.901 - 4.300
8. 4.301 - 4.700
9. 4.701 - 5.100
10. 5.101 - 5.500
ab 5.501

Das Nettoeinkommen ist vor Bestimmung der Einkommensgruppe zu bereinigen, z.B. um
berufsbedingte Aufwendungen und beriicksichtigungsfahige Verbindlichkeiten. Da die Tabel-
le auf zwei Unterhaltsverpflichtungen abstellt, ist eine Herab- oder H6hergruppierung der

Einkommensgruppe bei mehr oder weniger als zwei Unterhaltsberechtigten vorzunehmen.

Die Tabellenbetrage berlicksichtigen noch nicht die zudem notwendige halftige Ver-
rechnung des Kindergeldes. Erst dann ergibt sich der eigentliche Zahlbetrag. Das Kindergeld
betragt aktuell fir das 1. und 2. Kind 219,00 €, flir das 3. Kind 225,00 € und ab dem 4.

Kind 250,00 €.

Dr. Thomas Langner
Rechtsanwalt

Fachanwalt fiir Arbeitsrecht
Fachanwalt fiir Familienrecht

Altersstufen in Jahren
(§ 1612 a Abs. 1 BGB)

0-5

393
413
433
452
472
504
535
566
598
629

nach den Umstanden des Falles

6-11

451
474
497
519
542
578
614
650
686
722

12-17

528
555
581
608
634
676
719
761
803
845

ab 18

564
593
621
649
677
722
768
813
858
903

www.kanzlei-dr-langner.de

Prozent-

satz

100
105
110
115
120
128
136
144
152
160



